
 

 

Børne- og ungdomsudvalget, Norddjurs Kommune 

Grenaa, den 10. november 2021. 

 

Høringssvar vedrørende ”Evaluering af Norddjurs Kommunes heltidsundervisning” 

UngNorddjurs bestyrelse og MED-udvalg har valgt at lave fælles høringssvar. Vi vil gerne 

tilkendegive, at evalueringsprocessen har været god, og at selve produktet gengiver en 

heltidsundervisning, som vi kan genkende. 

Anbefalingerne er et fint udgangspunkt for den videre udvikling af kommunens 

heltidsundervisning, og vi tilslutter os fuldt ud tre af disse, mens vi har et forbehold til en af dem. 

Vi har følgende kommentarer til de enkelte anbefalinger: 

”Der skal strammes op på visitationsprocessen, så det fremover sikres, at det er det nedsatte 

visitationsudvalg til heltidsundervisningen, der træffer beslutning om hvilke unge, der skal modtage 

tilbuddet. ” 

Dette kan vi kun tilslutte os. 

”Det skal sikres, at sagerne er bedre belyst, når visitionsudvalget til heltidsundervisningen skal 

tage stilling til dem. ” 

Det vil vi se meget frem til, da dette også har været et stort ønske fra vores side af. 

Det skal undersøges, hvordan visitationen til heltidsundervisningen i højere grad kan ses i 

sammenhæng med visitationen til Norddjurs Kommunes øvrige tilbud på 

specialundervisningsområdet. ” 

Vi kan være lidt spændt på, hvad der vil kunne komme ud af sådan en undersøgelse, da vi mener at 

den nuværende visitationsprocedure er den rigtige – idet den sikrer, at vi kan agere hurtigt og 

fleksibelt, når der opstår et akut behov for skoleskift. Ligeledes mener vi, at de tre andre 

anbefalinger vil optimere vores nuværende visitationsprocedure. Vi stiller os selvfølgelig til 

rådighed i forhold til en undersøgelse og regner med at blive inddraget, hvis anbefalingen bliver 

godkendt. 

 

”Det skal sikres, at lederen af heltidsundervisningen indgår i skoleområdets ledernetværk for 

udskolingen og i ledernetværket for specialundervisning. ” 

Det kan vi kun tilslutte os, og det er allerede ved at blive iværksat. 
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